
COD. PRATICA: 2023-001-161  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 181         SEDUTA  DEL   22/02/2023 

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. 

APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE DEL POR E SCHEDE 
INTERVENTO.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Assente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Cristina Clementi  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   16   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO 1. 
Allegato 2 POR aggiornato 15.02.23. 
Allegato 3. 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. 
RIMODULAZIONE INTERVENTI. APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE DEL POR E SCHEDE 
INTERVENTO.” e la conseguente proposta dell’Assessore Luca Coletto. 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 
obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, presentato dall’Italia alla Commissione europea in 
data 30 aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 ed approvato il 13 
luglio 2021 con Decisione di esecuzione del Consiglio Europeo; 
Visti: 

• il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure”, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 
• il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, come modificato dal 
Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 novembre 2021; 
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15 settembre 2021; 
• il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 11 ottobre 2021, che riporta le 
procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui 
all’art. 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178  

Visto il Decreto 20 gennaio 2022 del Ministero della Salute, recante “Ripartizione programmatica delle 
risorse alle Regioni e alle Province Autonome di Trento e Bolzano per i progetti del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza e del Piano per gli investimenti complementari”, pubblicato in G.U. n. 57 del 9 
marzo 2022; 
Visto il Decreto del Ministero della Salute 5 aprile 2022, con cui è stato approvato lo schema di 
contratto istituzionale di sviluppo (CIS) con l’allegato Piano operativo e schede d’intervento ed in 
particolare l’art. 5 del CIS, titolato “Soggetto attuatore”; 
Richiamate le DDGR: 

• n. 154 del 28.02.2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. APPROVAZIONE 
PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO”; 

• n. 365 del 22.04.2022 avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n. 152 e 154 
del 28.02.2022. Determinazioni”; 

• n. 516 del 25 maggio 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. Contratto 
istituzionale di sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia realizzati 
dalle Regioni e Province autonome e Piano Operativo Regionale. Adempimenti di cui alla 
Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022”; 

Preso atto dell’avvenuta sottoscrizione del Contratto Istituzionale di Sviluppo da parte della 
Presidente della Giunta Regionale e del Ministro della Salute in data 30 maggio 2022; 
Dato atto che con nota prot. n.149177 del 20.06.2022 è stato comunicato all’UMPNRR il nominativo 
del Referente Unico della Parte di cui all’art.3, comma 2, del CIS per gli interventi del PNRR Missione 
6, individuato nel Dott. Massimo D’Angelo, Direttore regionale alla Salute e Welfare della Regione 
Umbria, nominato con DPGR 22/2022 giusta DGR 08 giugno 2022, n. 576; 
Richiamata infine la DGR n. 662 del 30 giugno 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 
SALUTE C 1 e 2. Art. 5 Contratto Istituzionale di Sviluppo. Delega delle attività alle Aziende Sanitarie 
Regionali. Assegnazione risorse, accertamento e prenotazione impegno di spesa”; 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 3 

Vista la nota del UMPNRR, prot. 0002104 del 28.10.2022, con la quale veniva indicata la procedura di 
modifica degli interventi previsti nel Piano Operativo Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di 
Sviluppo; 
Visto il Decreto MEF 18.11.2022, n. 160, con cui, in attuazione dell’articolo 26 comma 7 del 
decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
nonché dell’articolo 6 del DPCM 28 luglio 2022, è stato approvato l’elenco degli interventi, suddivisi 
per ambito, oggetto delle domande di accesso per i quali si procede all’assegnazione delle risorse del 
Fondo per l’avvio delle opere indifferibili; 
Richiamata la nota del Responsabile Unico della Parte, Dott. Massimo D’Angelo, prot. n. 0281668 del 
23.12.2022, relativa alla richiesta di rimodulazione di alcuni interventi relativi alla M6, C1e C2, redatta 
in conformità a quanto indicato dall’Ufficio ministeriale e pertanto comprensiva della versione 
aggiornata del POR e delle Schede Intervento, nonché delle informazioni relative alle motivazioni delle 
richieste di rimodulazione;  
Attese le risultanze dell’incontro tenutosi con il Nucleo Tecnico in data 13.01.2023 in base a quanto 
previsto dall’art. 8, co 1, lett. c) del CIS, come comunicate con e-mail fatta pervenire in data 
06.02.2023; 
Considerate le modifiche ed integrazioni richieste dal Ministero in occasione dell’incontro e della 
trasmissione delle stesse da parte della Regione Umbria alla UMPNRR con nota PEC, prot. n. 14262 
del 20.01.2023; 
Considerato altresì l’esito positivo della istruttoria condotta dall’Ufficio 1 - Coordinamento della 
gestione. Nucleo Tecnico CIS, quali risultanti dal verbale della seduta del Nucleo Tecnico del 
13.01.2023 e dalla Relazione Istruttoria relativa alle rimodulazioni richieste, trasmessi con la citata 
e-mail del 06.02.2023; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1) di prendere atto dell’esito positivo dell’istruttoria relativamente alla richiesta della Regione 
Umbria di rimodulazione di alcuni interventi relativi alla M6, C1e C2, condotta dall’Ufficio 1 - 
Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS. Unità di Missione per l’attuazione degli 
interventi del PNRR, come formalizzata con la documentazione trasmessa con e-mail del 
06.02.2023; 

2) di prendere atto ed approvare, le rimodulazioni delle Schede Intervento allegate alla DGR 
n. 516 del 25 maggio 2022 proposte dalle Aziende sanitarie, che unitamente alle Schede 
Intervento non oggetto di rimodulazione vengono allegate al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 

3) di approvare lo schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, redatto 
dalla Direzione regionale Salute e Welfare, in conseguenza delle rimodulazioni delle 
Schede Intervento di cui al punto precedente che, allegato al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), da sottoporre al Tavolo istituzionale per 
l’approvazione ai sensi dell’art. 6, co 4, lett. c) del Contratto Istituzionale di Sviluppo;  

4) di specificare che la modifica in REGIS dei quadri economici relativi alle Schede Intervento 
rimodulate dovrà avvenire: 
• per gli interventi per cui è stata formulata richiesta di accesso al fondo per opere 

indifferibili in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale e all’emanazione 
del relativo Decreto da parte del MEF; 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 4 

• per i restanti interventi in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale; 
5) di aggiornare l’elenco dei Responsabili Unici del Procedimento (RUP)/Referenti regionali 

rispetto a quello approvato con DGR 516/2022, di cui all’Allegato 3 che, allegato al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

6) di trasmettere la presente deliberazione all’’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. 
Nucleo Tecnico CIS per gli adempimenti di competenza; 

7) di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero 
Scarl, e al Direttore della Direzione regionale Risorse, Programmazione, Cultura, Turismo; 

8) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013. 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 5 

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
Oggetto: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. RIMODULAZIONE INTERVENTI. APPROVAZIONE NUOVA 

VERSIONE DEL POR E SCHEDE INTERVENTO. 
 
L’attuale configurazione degli interventi finanziati alla Regione Umbria per quanto concerne la 
Missione 6 Salute è definita dal CIS, sottoscritto dalla Presidente della Giunta Regionale e dal Ministro 
della Salute in data 30 maggio 2022, in base allo schema approvato, da ultimo, con DGR n. 516 del 
25 maggio 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. Contratto istituzionale di sviluppo 
per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia realizzati dalle Regioni e Province 
autonome e Piano Operativo Regionale. Adempimenti di cui alla Direttiva del Ministero della Salute 
UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022”. 
Con nota prot. n.149177 del 20.06.2022 veniva comunicato all’UMPNRR il nominativo del Referente 
Unico della Parte, di cui all’art.3, comma 2, del CIS per gli interventi del PNRR Missione 6, individuato 
nel Dott. Massimo D’Angelo, Direttore regionale alla Salute e Welfare della Regione Umbria (nominato 
con DPGR 22/2022 giusta DGR 08 giugno 2022, n. 576). 
Con DGR n. 662 del 30 giugno 2022 la Giunta regionale approvava gli schemi delle deleghe 
amministrative alle Aziende Sanitarie regionali, dando mandato a Presidente e DD.GG. delle Aziende 
stesse di procedere alla loro sottoscrizione. Con lo stesso provvedimento sono state accertate, 
imputate contabilmente ed assegnate pro quota le somme per l’attuazione degli interventi di cui 
all’Allegato 2 del Piano Operativo Regionale alle quattro Aziende sanitarie. 
Con nota PEC, inviata dall'Ufficio 1 Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS dell’ 
UMPNRR, prot. 0002104 del 28.10.2022, veniva indicata la procedura di modifica degli interventi 
previsti nel Piano Operativo Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di Sviluppo. 
Con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18.11.2022, n. 160, in attuazione dell’articolo 
26 comma 7 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 convertito, con modificazioni, dalla legge 15 
luglio 2022, n. 91, nonché dell’articolo 6 del DPCM 28 luglio 2022, è stato approvato l’elenco degli 
interventi, suddivisi per ambito, oggetto delle domande di accesso per i quali si procede 
all’assegnazione delle risorse del Fondo per l’avvio delle opere indifferibili. 
Con nota trasmessa tramite PEC del 28.11.2022, n. 261847 il Referente Unico della Parte richiedeva 
alle Aziende Sanitarie regionali di inviare, per l’inoltro successivo al Nucleo Tecnico, di cui all’art. 8 del 
CIS, le Schede degli interventi per cui risultasse necessario rimodulare il cronoprogramma di spesa, 
comprensive di una relazione che ne evidenziasse le motivazioni, per autorizzare i RUP aziendali a 
rimodulare in ReGiS i quadri economici ed i piani dei costi.  
Ciò anche al fine di allineare i capitoli di bilancio regionali, dedicati all’attuazione degli interventi della 
Missione 6, con i cronoprogrammi di spesa riportati su ReGiS e caricati dai RUP aziendali, 
coerentemente con le somme iscritte a competenza 2022 da ogni Azienda Sanitaria, nonché le spese 
da imputare alla medesima annualità. 
In esito a tale richiesta pervenivano alla Direzione Salute e Welfare le note PEC acquisite al protocollo 
regionale ai nn. 267392/2022, 267537/2022, 268220/2022, 275725/2022, 275591/2022, 276628/2022, 
281313/2022, 267562/2022, 268333/2022, 272491/2022, 283183-2022 e 274691/2022, con le quali le 
Aziende hanno trasmesso i cronoprogrammi aggiornati relativi ad alcuni interventi delegati, dai quali si 
evincono le spese da imputare all’anno 2022. 
Con nota P.E.C. prot. n. 281668 del 23.12.2022 il Referente Unico della Parte inviava al Ufficio 1 
Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS dell’UMPNRR le richieste di rimodulazione relative 
alle seguenti linee di investimento:  

• M6C1 1.1: Case della Comunità e presa in carico della persona; 
• M6C1 1.2.2: Casa come primo luogo di cura e telemedicina – Centrali Operative Territoriali 

(COT); 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 6 

• M6C1 1.3: Rafforzamento dell’assistenza sanitaria intermedia e delle sue strutture (Ospedali di 
comunità); 

• M6C2 1.1.1: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione 
DEA I e II livello; 

• M6C2 1.1.2: Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero – Grandi 
Apparecchiature Sanitarie. 

Con Determinazione del Dirigente del Servizio Risorse tecnologiche, edilizia sanitaria, patrimonio e 
investimenti delle Aziende sanitarie 30.12.2022, n. 13909, prendendo atto delle comunicazioni 
aziendali relative alle richieste di rimodulazione dei quadri economici e agli importi da imputare 
all’anno 2022, formalizzate con le note PEC summenzionate, venivano annullati i corrispondenti 
accertamenti e prenotazioni di impegni di spesa effettuati con la citata DGR n. 662/2022, provvedendo 
inoltre al nuovo accertamento, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e 
imputazione contabile della somma complessiva di € 19.780.555,46, riferita all’obbligazione attiva nei 
confronti del Ministero dell’Economia e delle Finanze per l’annualità 2022.  
In data 13.01.2023 si è tenuto l’incontro tra il Referente Unico della Parte e l’Ufficio di Coordinamento 
del Nucleo Tecnico, in cui sono state riassunte ed esaminate le ragioni della richiesta formulata dalla 
Regione Umbria ovvero: 

a) la necessità di riallineare i cronoprogrammi e i quadri economici in REGIS a seguito 
dell'aumento eccezionale dei prezzi per le opere edilizie, ovvero per le Case di comunità, COT 
e Ospedali di comunità. In particolare, è stata richiesta la rimodulazione degli interventi per i 
quali è stato concesso l'accesso al fondo delle opere indifferibili e per gli altri interventi la 
rimodulazione dei quadri economici con le economie di spesa.  

b) la necessità di allineare i cronoprogrammi di spesa delle schede AGENAS con quanto 
effettivamente imputato dal RUP all'interno dei bilanci aziendali per l'annualità 2022. In 
particolare, per quanto riguarda le grandi apparecchiature sanitarie, la Regione ha proceduto 
ad imputare tutte le somme nell’annualità 2023 nelle schede intervento AGENAS, ma a seguito 
del già avvenuto avvio delle gare Consip, i RUP hanno richiesto la rimodulazione del 
cronoprogramma di spesa a favore dell’anno 2022, ad invarianza finanziaria complessiva dei 
singoli progetti e dell’investimento in questione.  

L’ Ufficio 1 Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS dell’UMPNRR ha replicato: 
• rispetto alla lett. a) che, nel caso dell’aggiornamento degli importi legati al fondo opere 

indifferibili non è necessario richiedere l'aggiornamento del quadro economico, in quanto il 
decreto di assegnazione delle risorse del Fondo deve essere ancora definitivamente 
approvato, ed è, quindi, necessario attendere che il MEF fornisca ulteriori indicazioni, al fine di 
allineare tutti le informazioni di tipo finanziario anche su REGIS. Pertanto, non è necessario 
modificare le schede AGENAS. 

• rispetto alla lett. b) che questa modifica può essere realizzata nel rispetto delle tempistiche 
dell’intervento PNRR. 

Inoltre l’Ufficio 1 ha chiesto chiarimenti su una modifica relativa all’investimento 1.1.1: 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Digitalizzazione DEA I e II livello, 
dove è stato trasferito una parte di finanziamento a seguito di programmazione interna dell’USL 
UMBRIA 1. La Regione ha segnalato un errore di trascrizione nella compilazione del file Excel. 
L’importo corretto è quello indicato nella scheda intervento AGENAS, ragione per cui è stata richiesta 
alla Regione una nota di rettifica al file Excel precedentemente inviato, unitamente a chiarimenti sulla 
variazione del modello di un ecotomografo cardiologico rispetto a quello precedentemente previsto.  
La Regione Umbria trasmetteva quanto richiesto all’UMPNRR con nota PEC, prot. n. 14262 del 
20.01.2023. 
Con e-mail del 06.02.2023 dell’Ufficio di Coordinamento del Nucleo Tecnico venivano trasmessi: 

• il verbale della seduta del Nucleo Tecnico del 13.01.2023; 
• la Relazione Istruttoria relativa alle rimodulazioni richieste. 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 7 

Nella Relazione istruttoria vengono riepilogati gli interventi per cui la Regione Umbria ha chiesto la 
rimodulazione secondo le tabelle di seguito riportate: 
 
Interventi per i quali è variato l’importo progettuale: 
 

Linea di 
investimento  

Codice CUP  Soggetto   
Delegato / 
Ente SSR 

Importo 
totale  
intervento 

Rimodulazione 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F41B22001450001  AUSL Umbria n. 2    
4.343.834,63 €  

Da 3.480.000,00 € a 4.343.834,63 € 
(Aggiungendo 863.834,63 € dal fondo 
per le opere indifferibili) 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F93D22000270006  AUSL Umbria n. 1    
200.000,00 €  

Da € 100.000,00 a € 200.000,00 
(aggiunta di € 100.000,00 dalla CdC 
con CUP F58I22000420006)  

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F93D22000280006  AUSL Umbria n. 1    
5.536.023,20   €  

Da 5.700.000 € a 5.536.023,20€ 
(spostamento di € 163.976,80 verso la 
casa di comunità di Città di Castello 
CUP F18I22000480006)  

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F58I22000420006  AUSL Umbria n. 1    
1.500.000,00 €  

Da € 1.600.000 a € 1.500.000 
(spostamento di € 100.000,00 verso la 
CdC con CUP F93D22000270006) 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F18I22000480006  AUSL Umbria n. 1  
2.050.000,00  €  

Da 1.700.000 € a 2.050.000 € 
(aggiungendo 186.023,20 € dal fondo 
per le opere indifferibili e € 
163.976,80 da stornare dal 
finanziamento inizialmente previsto 
per la CdC con CUP 
F93D22000280006) 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F42C22000080006  AUSL Umbria n. 2 346.344,01 €  Da 273.075,00 a 346.344,01 € 
(aggiungendo 73.269,01 € dal fondo 
per le opere indifferibili)  

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F42C22000070006  AUSL Umbria n. 2    
346.344,01 €  

Da 273.075,00 a 346.344,01 € 
(aggiungendo 73.269,01 € dal fondo 
per le opere indifferibili)  

M6C1.1.3: 
Rafforzamento 
dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue 
strutture (Ospedali di 
comunità) 

F45F22000480001  AUSL Umbria n. 2    
808.853,54 €  

Da 680.955,00 € a 808.853,54 € 
(aggiungendo 127.899,14 € dal fondo 
per le opere indifferibili) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000360002  AO Terni  
368.043,29 €  

Da 283.558,00 € a 368.043,29 € 
(aggiungendo le economie derivanti 
dagli ordini di acquisto di altre 
apparecchiature 40.598,50 € dal CUP 
I44E22000370006 + 817,67 € dal 
CUP I44E22000400006 + 2.387,95 € 
dal CUP I44E22000410006 + 
40.598,50 € dal CUP 
I44E22000380006 + 82,67 € dal CUP 
I44E22000390006) 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 8 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000390006  AO Terni    
81.917,33 €  

Da 82.000,00 € a 81.917,33 € 
(spostando le economie di 82,67 € sul 
CUP I44E22000360002) A seguito 
del cambio delle esigenze cliniche 
dell'Azienda è stata modificata 
l'apparecchiatura oggetto di 
sostituzione da PHILIPS modello 
IE33 matr. 02RB0K a ACUSON 
modello Sequoia matr. 61235) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000370006  AO Terni    
41.401,50 €  

Da 82.000,00 € a 41.401,5 € 
(spostando le economie di 40.598,50 € 
sul CUP I44E22000360002) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000400006  AO Terni    
81.182,33 €  

Da 82.000,00 € a 81.182,33 € 
(spostando le economie di 817,67 € 
sul CUP I44E22000360002) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000410006  AO Terni    
79.612,05 €  

Da 82.000,00 € a 79.612,05 € 
(spostando le economie di 2.387,95 € 
sul CUP I44E22000360002) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi Apparecchiature 
Sanitarie 

I44E22000380006  AO Terni  
41.401,50 €  

Da 82.000,00 € a 41.401,50 € 
(spostando le economie di 40.598,50 € 
sul CUP I44E22000360002) 

 

Interventi per i quali è stato aggiornato il cronoprogramma di spesa: 
 

Linea di 
investimento  

Codice CUP  Soggetto   
Delegato / 
Ente SSR 

Importo totale  
intervento 

Rimodulazione 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F94E22000440006  AUSL 
Umbria 
n. 1 

   
82.000,00 €  

Revisione cronoprogramma di spesa a 
seguito dell’attivazione nel mese di 
luglio 2022 dell’AQ Consip per la 
fornitura di Ecotomografi, servizi 
connessi e dispositivi opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 
2) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale 
ospedaliero - Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F94E22000430006  AUSL   
Umbria   
n. 1 

   
82.000,00 €  

Revisione cronoprogramma di spesa a 
seguito dell’attivazione nel mese di 
luglio 2022 dell’AQ Consip per la 
fornitura di Ecotomografi, servizi 
connessi e dispositivi opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 
2) a finanziario dal 2023 al 2022.  



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 9 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e  
ospedaliero - Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F49J22001160006  AUSL   
Umbria   
n. 1 

   
82.000,00 €  

Revisione cronoprogramma di spesa a 
seguito dell’attivazione nel mese di 
luglio 2022 dell’AQ Consip per la 
fornitura di Ecotomografi, servizi 
connessi e dispositivi opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 
2) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
apparecchiature 
Sanitarie 

F39J22001810006  AUSL   
Umbria   
n. 1 

   
82.000,00 €  

Revisione cronoprogramma di spesa a 
seguito dell’attivazione nel mese di 
luglio 2022 dell’AQ Consip per la 
fornitura di Ecotomografi, servizi 
connessi e dispositivi opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 
2) 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F19J22001730006  AUSL   
Umbria  
n. 1 

   
82.000,00 €  

Revisione cronoprogramma di spesa a 
seguito dell’attivazione nel mese di 
luglio 2022 dell’AQ Consip per la 
fornitura di Ecotomografi, servizi 
connessi e dispositivi opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 
2)2.  

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F19J22001700002  AUSL   
Umbria   
n. 1 

   
2.395.000,00  €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per n. 1’acceleratore lineare entro il 
31.12.2022; pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando al 2022 l'importo 
dell'apparecchiatura e nel 2023 
l'importo dei lavori. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi  
Apparecchiature 
Sanitarie 

F39J22001430006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
256.200,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F39J22001380006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
256.700,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi  
Apparecchiature 
Sanitarie 

F69J22001250006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
256.200,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

  

F39J22001490006  AUSL   
Umbria  
n. 2 

   
256.200,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 10 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F49J22000910006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
256.200,29 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F49J22000880006  AUSL 
Umbria   
n. 2 

   
256.052,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F39J22001410006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
257.200,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F59J22001110006  AUSL   
Umbria   
n. 2 

   
256.700,00 €  

In caso di attivazione dell'AQ nel 
mese di dicembre, è possibile che 
l'Azienda emetta l'ordine di acquisto 
per l'apparecchiatura, pertanto è stato 
modificato il cronoprogramma di 
spesa imputando prudenzialmente al 
2022 l'importo totale. 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22002200006  AO   
Perugia 

   
82.000,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa a seguito 
dell'emissione dell'ordine per 
l'apparecchiatura e gli accessori 
nell'annualità 2022 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Grandi   
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22001990004  AO   
Perugia 

   
254.383,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa in quanto 
l'AQ verrà presumibilmente attivato 
entro l'anno 2022 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22002130002  AO   
Perugia 

   
2.413.400,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa a seguito 
dell'emissione dell'ordine per 
l'apparecchiatura e gli accessori 
nell'annualità 2022 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22002150006  AO   
Perugia 

   
82.000,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa a seguito 
dell'emissione dell'ordine per 
l'apparecchiatura e gli accessori 
nell'annualità 2022 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 11 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22002180002  AO   
Perugia 

   
82.000,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa a seguito 
dell'emissione dell'ordine per 
l'apparecchiatura e gli accessori 
nell'annualità 2022 

M6C2 1.1.2: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero – 
Grandi 
Apparecchiature 
Sanitarie 

F99J22002190002  AO   
Perugia 

   
82.000,00 €  

Aggiornamento del 
cronoprogramma di spesa a seguito 
dell'emissione dell'ordine per 
l'apparecchiatura e gli accessori 
nell'annualità 2022 

 
Interventi per i quali è stato aggiornato il quadro economico e il cronoprogramma di spesa: 
 

Linea di 
investimento  

Codice CUP  Soggetto   
Delegato / 
Ente SSR 

Importo totale  
intervento 

Rimodulazione 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in 
carico della persona 

F33D22000200006  AUSL 
Umbria n. 1 

140.000,00 € Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa, mantenendo 
invariato l'importo 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in carico 
della persona 

F43D22000350006  AUSL   
Umbria n.1 

404.573,00 € Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa, mantenendo 
invariato l'importo 

M6C1 1.1: Case della 
Comunità e presa in carico 
della persona 

F83D22001120006  AUSL   
Umbria n. 1 

200.000,00 € Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa, mantenendo 
invariato l'importo 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F93D22000340006  AUSL   
Umbria n. 1 

96.150,00 € Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F93D22000350006  AUSL   
Umbria n. 1 

96.150,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F93D22000330005  AUSL   
Umbria n. 1 

173.075,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F18I22000520006  AUSL   
Umbria n. 1 

250.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 12 

M6C1 1.2.2: Casa 
come primo luogo di 
cura e telemedicina – 
Implementazione 
Centrali Operative 
Territoriali (COT) 

F13D22000350006  AUSL   
Umbria n. 1 

250.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.3: 
Rafforzamento 
dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue 
strutture (Ospedali di 
comunità) 

F88I22000510006  AUSL   
Umbria n. 1 

2.750.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.3: 
Rafforzamento 
dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue 
strutture (Ospedali di 
comunità) 

F98I22000230006  AUSL   
Umbria n. 1 

750.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa come 
primo luogo di cura e 
telemedicina – 
Implementazione Centrali 
Operative Territoriali 
(COT) 

F93D22000340006  AUSL   
Umbria n. 1 

96.150,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa come 
primo luogo di cura e 
telemedicina – 
Implementazione Centrali 
Operative Territoriali 
(COT) 

F93D22000350006  AUSL   
Umbria n. 1 

96.150,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa come 
primo luogo di cura e 
telemedicina – 
Implementazione Centrali 
Operative Territoriali 
(COT) 

F93D22000330005  AUSL   
Umbria n. 1 

173.075,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa come 
primo luogo di cura e 
telemedicina – 
Implementazione Centrali 
Operative Territoriali 
(COT) 

F18I22000520006  AUSL   
Umbria n. 1 

250.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.2.2: Casa come 
primo luogo di cura e 
telemedicina – 
Implementazione Centrali 
Operative Territoriali 
(COT) 

F13D22000350006  AUSL   
Umbria n. 1 

250.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.3: Rafforzamento 
dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue 
strutture (Ospedali di 
comunità) 

F88I22000510006  AUSL   
Umbria n. 1 

2.750.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 

M6C1 1.3: Rafforzamento 
dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue 
strutture (Ospedali di 
comunità) 

F98I22000230006  AUSL   
Umbria n. 1 

750.000,00 €  Aggiornamento del quadro economico e 
cronoprogramma di spesa 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 13 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I 
e II livello 

I47H22000920001  AO Terni  4.568.065,50 €  Modifica del quadro economico 
finanziario alla luce del mutato scenario 
degli strumenti Consip e conseguente 
aggiornamento del cronoprogramma 
finanziario. 

 

Interventi per i quali è stato aggiornato il quadro programmatico, quadro economico e 
cronoprogramma di spesa: 
 

Linea di 
investimento  

Codice CUP  Soggetto   
Delegato / 
Ente SSR 

Importo 
totale  
intervento 

Rimodulazione 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I 
e II livello 

F95F22000320008  AO Perugia 5.413.065,50  €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, modifica del 
quadro economico finanziario a 
seguito dell'allocazione della cifra 
precedentemente indicata come 
"somme a disposizione" per 
acquisizione di servizi tramite l'AQ 
Consip e conseguente aggiornamento 
del cronoprogramma finanziario 

M6C2 1.1.1:  
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I 
e II livello 

F37H22001080007  AUSL   
Umbria n. 1 

1.942.836,97 €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, modifica del 
quadro economico finanziario e 
conseguente aggiornamento del 
cronoprogramma finanziario 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I e 
II livello 

F17H22001210007  AUSL   
Umbria n. 1 

2.575.388,53 €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, modifica del 
quadro economico finanziario e 
conseguente aggiornamento del 
cronoprogramma finanziario 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I e 
II livello 

F67H22001170001  AUSL   
Umbria n. 2 

2.467.705,75 €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, maggiorazione 
del quadro economico-finanziario per 
eliminazione delle somme a 
disposizione per assunzione di 
personale a tempo determinato ed 
allocazione di tali somme per 
acquisizione di servizi e conseguente 
aggiornamento del cronoprogramma 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I e 
II livello 

F37H22001050001  AUSL   
Umbria n. 2 

1.184.497,32 €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, maggiorazione 
del quadro economico-finanziario per 
eliminazione delle somme a 
disposizione per assunzione di 
personale a tempo determinato ed 
allocazione di tali somme per 
acquisizione di servizi e conseguente 
aggiornamento del cronoprogramma 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 14 

M6C2 1.1.1: 
Ammodernamento del 
parco tecnologico e 
digitale ospedaliero - 
Digitalizzazione DEA I e 
II livello 

F47H22001310001  AUSL   
Umbria n. 2 

1.283.205,41 €  Aggiornamento dell'inquadramento 
programmatico a seguito dell'adozione 
della DGR 793/2022, maggiorazione 
del quadro economico-finanziario per 
eliminazione delle somme a 
disposizione per assunzione di 
personale a tempo determinato ed 
allocazione di tali somme per 
acquisizione di servizi e conseguente 
aggiornamento del cronoprogramma 

Nella Relazione istruttoria viste le motivazioni a base della rimodulazione ovvero: 

- l’esigenza di far fronte ai maggiori costi di realizzazione degli interventi; 
- l’aggiornamento del quadro economico a seguito dell’attivazione di AQ Consip;  
- l’aggiornamento della programmazione temporale delle attività; 
- l’aggiornamento dell'inquadramento programmatico a seguito dell'adozione della DGR 793/2022 - 
di approvazione dell’allegato disegno di legge avente per oggetto “Piano sanitario regionale 
2022-2026” 
 
si riporta testualmente che: 
considerando altresì che la copertura finanziaria dei maggiori costi di realizzazione degli interventi 
verrà attuata utilizzando le economie di altri interventi della stessa linea di investimento o 
ricorrendo al fondo per le opere indifferibili e che le suddette modifiche non inficiano il corretto e 
puntuale raggiungimento di Milestone e Target, italiani ed europei, intermedi e finali, esprime esito 
positivo dell’attività istruttoria svolta e dichiara, che nulla osta alla modifica degli interventi così 
come descritti ed informa che le variazioni saranno ufficialmente recepite al primo Tavolo 
Istituzionale disponibile – ex art. 7, comma 2, lettera d) del CIS. 
Considerato altresì quanto riportato nel verbale della seduta del Nucleo Tecnico del 13.01.2023, 
ovvero la necessità che la Regione attesti, con delibera di giunta o atto equivalente, l’adozione del 
nuovo POR, (comprensivo delle Schede Intervento rimodulate) che dovrà quindi essere approvato 
dal Tavolo Istituzionale. 
Ritenuto opportuno procedere ad adempiere a quanto richiesto a conclusione dell’iter 
amministrativo suindicato, riapprovando per chiarezza espositiva oltre al nuovo POR tutte le 88 
Schede Intervento e l’elenco aggiornato dei RUP aziendali e referenti/RUP regionali per tutte le 
linee di investimento di cui al POR. 

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
1) di prendere atto dell’esito positivo dell’istruttoria relativamente alla richiesta della Regione 

Umbria di rimodulazione di alcuni interventi relativi alla M6, C1e C2, condotta dall’Ufficio 1 - 
Coordinamento della gestione. Nucleo Tecnico CIS. Unità di Missione per l’attuazione degli 
interventi del PNRR, come formalizzata con la documentazione trasmessa con e-mail del 
06.02.2023; 

2) di prendere atto ed approvare, le rimodulazioni delle Schede Intervento allegate alla DGR 
n. 516 del 25 maggio 2022 proposte dalle Aziende sanitarie, che unitamente alle Schede 
Intervento non oggetto di rimodulazione vengono allegate al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 

3) di approvare lo schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, redatto 
dalla Direzione regionale Salute e Welfare, in conseguenza delle rimodulazioni delle 
Schede Intervento di cui al punto precedente che, allegato al presente atto, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), da sottoporre al Tavolo istituzionale per 
l’approvazione ai sensi dell’art. 6, co 4, lett. c) del Contratto Istituzionale di Sviluppo;  

4) di specificare che la modifica in REGIS dei quadri economici relativi alle Schede Intervento 
rimodulate dovrà avvenire: 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 15 

• per gli interventi per cui è stata formulata richiesta di accesso al fondo per opere 
indifferibili in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale e all’emanazione 
del relativo Decreto da parte del MEF; 

• per i restanti interventi in seguito all’approvazione da parte del Tavolo Istituzionale; 
5) di aggiornare l’elenco dei Responsabili Unici del Procedimento (RUP)/Referenti regionali 

rispetto a quello approvato con DGR 516/2022, di cui all’Allegato 3 che, allegato al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

6) di trasmettere la presente deliberazione all’’Ufficio 1 - Coordinamento della gestione. 
Nucleo Tecnico CIS per gli adempimenti di competenza; 

7) di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero 
Scarl, e al Direttore della Direzione regionale Risorse, Programmazione, Cultura, Turismo; 

8) di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 20/02/2023 Il responsabile del procedimento 
Francesca Armellini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 20/02/2023 Il dirigente del Servizio 
Pianificazione, Programmazione e Controllo 



COD. PRATICA: 2023-001-161 

segue atto n. 181  del 22/02/2023 16 

strategico del SSR 
 

- Massimo D'Angelo 
 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 20/02/2023 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 - Massimo D'Angelo 
 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 21/02/2023 Assessore Luca Coletto 
 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 


